

PROGRAMA DE DESARROLLO DE LAS CIENCIAS BASICAS

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA - UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA PROYECTO URU/06/004, PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO

Acta Nº 03/2013 - En Montevideo, a los 13 días del mes de marzo de 2013, se reúne la Comisión de Posgrado del Área de Física en la Sala de Seminarios del Instituto de Física de la Facultad de Ciencias.

Presentes: Dres. Ricardo Marotti y Nicolás Benech, Prof. Julio Fernández, y Lic. Sofia Favre.

Ausentes: Dr. Daniel Ariosa (con aviso)

Secretaria: Ana Inés Zambrana

Hora de Inicio: 11:15hs.

1.-Consideración de Actas Anteriores: CP 02/2013 del 27 de febrero de 2013.

Resolución: Se aprueba sin modificaciones

UNANIMIDAD 4/4

ASUNTOS PREVIOS. 2.-

Cambio de delegados estudiantiles de la Comisión de Posgrado 2.1-

Los delegados estudiantiles de posgrado presentan una nota notificando que la nueva titular es la Mg. Sofía Favre y su suplente es el Mg. Nicolás Casaballe.

Resolución: a) Se toma conocimiento y se comunica al Consejo Científico del área. b) Se agradece al Lic. Javier Pereyra por sus dos años de desempeño y dedicación como delegado estudiantil de posgrado.

UNANIMIDAD 4/4

2.2-Informe de avance de los estudiantes

Resolución: a) Se elaborará una tabla con el avance de los estudiantes para el estudio por parte de la Comisión. b) Se mantiene en el Orden del Día.

UNANIMIDAD 4/4

ASUNTOS ENTRADOS con antecedentes o proyecto de resolución. 3.-

3.1.-Día y Horario de reunión de la Comisión de Posgrado.

Resolución: Se mantiene en el Orden del Día

UNANIMIDAD 4/4

Solicitud de Ingreso a la Maestría, Ing. Jorge Cabrera 3.2.-

El Ing. Jorge Cabrera presenta una nota avalada por el Dr. Alejandro Romanelli solicitando el ingreso Título y materias de la licenciatura en Física aprobadas entre las que constan: "Mecánica Cuántica" y "Mecánica Estadística".

Resolución: Se recomienda la admisión del Ing. Jorge Cabrera como estudiante de la Maestría en Física y nombrar al Dr. Alejandro Romanelli como Director Académico del Ing. Jorge Cabrera.

UNANIMIDAD 4/4

Modificaciones a los Reglamentos de Maestría y Doctorado. 3.3. -

Resolución: Se mantiene en el Orden del día.

UNANIMIDAD 4/4

Hora de finalización: 12:50 hs.

Próxima reunión: miércoles 10 de abril de 2013

Dr. Ricardo Marotti Coordinador Comisión de Posgrado Área de Física RM/az